
 

   

 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO 

Via S. Andrea, 1 – 32100 Belluno 

 

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 
Telefono 0437 26941  

Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 

 
 

  
 

(Protocollo timbratura in alto)         Belluno, (timbratura in alto) 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo (CCNI) concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente educativo e ATA per gli anni scolastici 2025/26, 2026/2027 e 2027/2028 sottoscritta 

in data 10 luglio 2025; 

 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo Regionale concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie 

del personale docente, educativo ed ATA a.s. 2025/26, 2026/27, 2027/28 firmata il 29 luglio 2025, ed in particolare l’art. 

3 secondo cui “I docenti titolari di cattedra orario esterna, per i quali non sia stato possibile procedere al 

riassorbimento dell’orario all’interno della scuola di titolarità, ai sensi dell’art. 2,comma 6 CCNI,  possono chiedere 

di completare l’orario in altra istituzione scolastica diversa da quella di originario completamento, ferme restando sia 

la sede di titolarità sia il numero delle ore nella medesima classe di concorso. Il diverso completamento può essere 

chiesto nel nell’istituto viciniore rispetto a quello di titolarità assegnato inizialmente in organico di diritto o garantendo 

l’eventuale continuità didattica”; 

 

ESAMINATE le istanze dei docenti titolari di cattedre orario esterne, intese ad ottenere l’ottimizzazione di cattedra per 

l’anno scolastico 2025/2026; 

DISPONE  

 

per la scuola secondaria di primo e secondo grado le sottoelencate ottimizzazioni di cattedre orario esterne: 

            

nominativo docente COE in organico di diritto COE in organico di Fatto 

ZAGO IVONNE - AB25 IC BELLUNO 3 + IC FORNO DI 

ZOLDO (9+9) 

 

IC BELLUNO 3 + IC BELLUNO 

2 (9+9) 

 

PISON FABRIZIO - AM30 IC PIEVE DI CADORE + IC 

LONGARONE (10+8) 

IC PIEVE DI CADORE + IC 

CORTINA (14+4) 

MONTONERI CORRADO – AM01 IC CENCENIGHE + IC 

ALLEGHE (12+6) 

IC CENCENIGHE + IC AGORDO 

(12+6) 

VANZETTO ROSSANA – AM30 IC BELLUNO 1+ IC PONTE 

NELLE ALPI (14+4) 

IC BELLUNO 1+ IC SEDICO 

(14+4) 

FURLAN ELISA – AM01 IC SEDICO + IC MEL (12+6) IC SEDICO + IC PEDAVENA 

(12+6) 

 

 



 

   

 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO 

Via S. Andrea, 1 – 32100 Belluno 

 

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 
Telefono 0437 26941  

Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 

 
 

 

Il Dirigente  

Massimiliano Salvador 

   Documento firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

Responsabile 

Amedeo Dell’Oso 


		2025-08-22T11:15:07+0000
	SALVADOR MASSIMILIANO




